KSTV - Jahresprogramm 2026

Anldsse 2026

8. KSTV Indiaca-Turnier

20. KSTV Jassmeisterschaft

32. KSTV Unihockey-Meisterschaft

30. KSTV Jugend-Hallenspiele

KSTV Frihlingsmeisterschaft-GETU
KSTV Aerobic-Vorbereitungswettkampf
5. KSTV Vergleichswettkampf FTA

KSTV Vereinsleiterkonferenz

32. KSTV Leichtathletik-Mannschafts-Mehrkampf (LMM)
33. KSTV Vereinsmeisterschaft

KSTV Jugendturntag

32. KSTV Schwyzer Geratecup

34, KSTV Korbball-Meisterschaft

22. KSTV Volleyball-Turnier

35. KSTV Delegiertenversammlung

Technische Aus- und Fortbildungskurse

KSTV Abendkurs "Aerobic - Erlebe die neuen Weisungen 2026"

KSTV Abendkurs "GETU - Sprung-Abend"
Leichtathletik FK Schieds- & Kampfrichter
Frihlingskurs 55+

Nationalturnen GK & FK Kampfrichter ENV/STV
Fachtest-Allround Schiedsrichterkurs FK
Fachtest-Allround Schiedsrichterkurs GK & FK
Fachtest-Allround Schiedsrichterkurs FK
MuKi Frihlings-FK

Kitu Frihlingskurs (5-7 jahrige)

Leichtathletik GK Kampfrichter (Prasenztag)
KSTV Abendkurs "Linedance"

KSTV Abendkurs "Leichtathletik"

KSTV Jugendkurs

MuKi Herbst-FK

Jugend & Sport
J&S MF Turnen

J&S EK Allround (EinfUhrungskurs fir J&S-Leiter/in) - WARTELISTE

J&S MF Leichtathletik

J&S MF Turnen

J&S MF Gerateturnen

J&S Grundausbildung Coach

J&S Grundausbildung Turnen - WARTELISTE

J&S Grundausbildung Gerateturnen - WARTELISTE
55. Kant. J&S Sommerlager

J&S EK Allround (Einfiihrungskurs fir J&S-Leiter/in)
34. Kant. J&S Herbstlager

14/18-Coach Jugend & Sport (Turnen & Gerateturnen)
J&S MF Coach / Sportforum Kanton Schwyz

J&S MF Turnen

J&S MF Allround (Kindersport)

J&S Grundausbildung Coach

Schweizerischer Turnverband (STV)
Gymotion 2026

STV Meisterschaft Pendelstafette

Schweizer Volleyballturnier

SM Kunstturnen Junioren

SM Kunstturnen Juniorinnen
LMM-Schweizer-Final

SM Vereinsturnen

SM Kunstturnen Mannschaften

SM Kunstturnen Elite/Amateure F/M

SM Aerobic

SM Geréateturnen Turner Einzel/Mannschaft

SM Geréateturnen Turnerinnen Einzel/Geréatefinal
SM Geréateturnen Turnerinnen Mannschaft/Sie+Er
Swiss Cup

SM Vereinsturnen Jugend

Wangen
Einsiedeln
Schwyz
Pfaffikon SZ

Vorderthal
Einsiedeln
Ibach
Lachen
Einsiedeln
Buttikon
Schwyz
Pfaffikon Sz

Schindellegi
Schindellegi
Einsiedeln
Menzingen ZG
Schindellegi
Vorderthal
Vorderthal
Vorderthal
Birglen UR

Freienbach
Schindellegi
Raum Schwyz
Einsiedeln
Inwil/Rotkreuz ZG

Schwyz
Schwyz
Buttikon SZ
Buttikon SZ
Siebnen
Schwyz
Schwyz
Einsiedeln
Tenero Tl
Schwyz
Tenero Tl
Schwyz
Brunnen
Schwyz
Schwyz
Schwyz

Zirich

Lachen

Glarus
Frauenfeld TG
La Neuveville BE

Sursee LU
Genf
Winterthru ZH
Aarau AG

Bern Wankdorf
Wettingen AG
St.Gallen
Zirich
Weinfelden TG

1/2

“KSTV

mehr als Turnen

Frihling 2026
27.02.2026
13.03.2026
28.03.2026
11.04.2026
20.04.2026
25.04.2026
11.05.2026
14.05.2026
23.05.2026
05./06.09.2026
19./20.09.2026
16.10.2026
20.11.2026
12.12.2026

18.02.2026
11.03.2026
11.03.2026
14.03.2026
14.03.2026
19.03.2026
20.03.2026
21.03.2026
21.03.2026

02.04.2026
Herbst 2026
17.10.2026
24.10.2026

07.02.2026
21./22.03.2026
28.03.2026
28.03.2026
28.03.2026
22.04.2026
26.04.-01.05.2026
27.04.-02.05.2026
05.07.-11.07.2026
12./13.09.2026
27.09.-03.10.2026
10./11.10.2026
21.10.2026
14.11.2026
15.11.2026
18.11.2026

10.01.2026
09.05.2026
09.05.2026
13./14.06.2026
20./21.06.2026

12./13.09.2026
26.09.2026
03./04.10.2026
24./25.10.2026
31.10./01.11.2026
07./08.11.2026
14./15.11.2026
07.11.2026
12./13.12.2026



Verschiedene Anlisse diverser Verbinde/Regionen

57. Innerschweizer-Korbballmeisterschaft
SKS AV & Kant. Sportlerehrung

63. Marchler-Derby

19. Kantonales Bewegungs- und Sportfest 50+
13. Schltuder-Cup

7. Stossermeeting

40. Sattelegg-Steinstossen

40. Regionaler Jugendriegentag

Vorbereitungswettkampfe
13. Moranen-Cup

24. Gym-Day

GLTV Verbandsturntag

33. Tannzapfe-Cup

1. Aerobic Masters Kiissnacht
2. Etzelcup (Aerobic)

6. Buechberg-Cup (Aerobic)

Leichtathletik (LVS, Swiss Athletics)
UBS Kids Cup Team - Lokale Ausscheidung (R4)
Schwyzer Kantonale Crossmeisterschaft (LVS Lauf Cup 26)
SM Halle Mehrkampf

SM Halle Einzel Nachwuchs U16/U18/U20

SM Halle Einzel Aktive

UBS Kids Cup Team - Regionalfinal (R4)

SM Cross

UBS Kids Cup Team - Schweizerfinal

82. Nationales Quer durch Zug

38. Abendmeeting

Kant. Einkampfmeisterschaft (LVS Lauf Cup 26)
14. Lauerzerseelauf

SM Mehrkampf

Zentralschweizer Staffelmeisterschaften

LAchner Meeting (inkl. UBS Kids Cup - lokale Ausscheidung)

SM Aktive

Kantone Wettkampf (U14/U16)

38. Sihlseelauf (LVS Lauf Cup 26)

UBS Kids Cup - Kantonalfinal

27. LA Sommer Event

Mille Gruyere - Regionalausscheidung
Visana Sprint - Kantonalfinal

UBS Kids Cup - CH Final

SM Nachwuchs Mehrkampf U16/U18
SM Nachwuchs Mehrkampf U20/U23
Mille Gruyere - CH Final

SM Team

SM Staffel

Visana Sprint - Schweizer Final

65. Hochdorfer und 42. ILV Event Mehrkampfmeisterschaften

DV LVS
27. Weihnachtslauf (LVS Lauf Cup 26)

Nationalturnen

AV ESV

DV ENV

102. Schwyzer Kantonales Schwing- und Alplerfest
SM Steinstossen & Steinheben

SM Nationalturnen

ENV Verbandskonferenz

89. DV ZNTV

ZNTV Ringertag

Eidgendssische Ringertage

Turnveteranen-Vereinigungen

31. Tagung der Turnveteraninnen des Kt. SZ
85. Landsgemeinde ETVV Zentralschweiz
129. Eidgendssische Turnveteranen-Tagung

Schwyz
Galgenen
Merlischachen Sz

Buttikon-Schiibelbach

Lachen
Vorderthal
Unteriberg

Menzingen ZG
Grosswangen LU
Glarus

Dussnang-Oberwangen TG

Kussnacht am Rigi
Schindellegi
Tuggen

Buttikon
Galgenen
Magglingen BE
Magglingen BE
St. Gallen
Zirich
Langenthal BE
Amriswil TG
Zug
Freienbach
Freienbach
Seewen
Teufen

Lachen

Zirich

Delémont JU
Einsiedeln
Einsiedeln
Wollerau
Emmenbriicke LU

Zirich

Thun BE
Basel
Muttenz BE
Lausanne VD
Lausanne VD
Bern
Hochdorf LU

Lachen

Chur GR

Fanas GR
Brunnen Sz
Schwellbrunn AR
Wollerau SZ
Oberarth SZ

March
Sulgen TG

Wangen SZ
Oberarth SZ
Basel

Nov. 2025 - Jan. 2026

11.04.2026
18./19.04.2026
25.04.2026
13.05.2026
20.05.2026
22.08.2026
29.08.2026

09.05.2026
16.05.2026
23.05.2026
30.05.2026
19.09.2026
17.10.2026
16.10.2027

31.01.2026
01.02.2026
07./08.02.2026
21./22.02.2026

28.02./01.03.2026

07.03.2026
08.03.2026
28.03.2026
28.03.2026
03.06.2026
06.06.2026
26.06.2026
27./28.06.2026

28.06.2026
25./26.07.2026
16.08.2026
22.08.2026
22.08.2026
23.08.2026
26.08.2026

29.08.2026
05./06.09.2026
05./06.09.2026
12.09.2026
12.09.2026
13.09.2026
20.09.2026
26./27.09.2026
14.11.2026
06.12.2026

14./15.03.2026
28.03.2026
17.05.2026
05.09.2026
19.09.2026
24.10.2026
07.11.2026
15.05.2027
03./04.07.2027

11.04.2026
18.04.2026
11.10.2026

Stand 15.12.2025



