

KSTV - Jahresprogramm 2026



Anlässe 2026

- 8. KSTV Indiaca-Turnier
- 20. KSTV Jassmeisterschaft
- 32. KSTV Unihockey-Meisterschaft
- 30. KSTV Jugend-Hallenspiele
- KSTV Frühlingsmeisterschaft-GETU
- KSTV Aerobic-Vorbereitungswettkampf
- 5. KSTV Vergleichswettkampf FTA
- KSTV Vereinsleiterkonferenz
- 32. KSTV Leichtathletik-Mannschafts-Mehrkampf (LMM)
- 33. KSTV Vereinsmeisterschaft
- KSTV Jugendturntag
- 32. KSTV Schwyzer Geräteturcup
- 34. KSTV Korbball-Meisterschaft
- 22. KSTV Volleyball-Turnier
- 35. KSTV Delegiertenversammlung

Technische Aus- und Fortbildungskurse

- KSTV Abendkurs "Aerobic - Erlebe die neuen Weisungen 2026"
- KSTV Abendkurs "GETU - Sprung-Abend"
- Leichtathletik FK Schieds- & Kampfrichter
- Frühlingskurs 55+
- Nationalturnen GK & FK Kampfrichter ENV/STV
- Fachtest-Allround Schiedsrichterkurs FK
- Fachtest-Allround Schiedsrichterkurs GK & FK
- Fachtest-Allround Schiedsrichterkurs FK
- MuKi Frühlings-FK
- Kitu Frühlingskurs (5-7 jährige)
- Leichtathletik GK Kampfrichter (Präsenztag)
- KSTV Abendkurs "Linedance"
- KSTV Abendkurs "Leichtathletik"
- KSTV Jugendkurs
- MuKi Herbst-FK

Jugend & Sport

- J&S MF Turnen
- J&S EK Allround (Einführungskurs für J&S-Leiter/in) - **WARTELISTE**
- J&S MF Leichtathletik
- J&S MF Turnen
- J&S MF Geräteturnen
- J&S Grundausbildung Coach
- J&S Grundausbildung Turnen - **WARTELISTE**
- J&S Grundausbildung Geräteturnen - **WARTELISTE**
- 55. Kant. J&S Sommerlager
- J&S EK Allround (Einführungskurs für J&S-Leiter/in)
- 34. Kant. J&S Herbstlager
- 14/18-Coach Jugend & Sport (Turnen & Geräteturnen)
- J&S MF Coach / Sportforum Kanton Schwyz
- J&S MF Turnen
- J&S MF Allround (Kindersport)
- J&S Grundausbildung Coach

Schweizerischer Turnverband (STV)

- Gymotion 2026
- STV Meisterschaft Pendelstafette
- Schweizer Volleyballturnier
- SM Kunstturnen Junioren
- SM Kunstturnen Juniorinnen
- LMM-Schweizer-Final
- SM Vereinsturnen
- SM Kunstarturnen Mannschaften
- SM Kunstarturnen Elite/Amateure F/M
- SM Aerobic
- SM Geräteturnen Turner Einzel/Mannschaft
- SM Geräteturnen Turnerinnen Einzel/Gerätefinal
- SM Geräteturnen Turnerinnen Mannschaft/Sie+Er
- Swiss Cup
- SM Vereinsturnen Jugend

	Frühling 2026
Wangen	27.02.2026
Einsiedeln	13.03.2026
Schwyz	28.03.2026
Pfäffikon SZ	11.04.2026
	20.04.2026
Vorderthal	25.04.2026
Einsiedeln	11.05.2026
Ibach	14.05.2026
Lachen	23.05.2026
Einsiedeln	05./06.09.2026
Buttikon	19./20.09.2026
Schwyz	16.10.2026
Pfäffikon SZ	20.11.2026
	12.12.2026

Schindellegi	18.02.2026
Schindellegi	11.03.2026
Einsiedeln	11.03.2026
Menzingen ZG	14.03.2026
Schindellegi	14.03.2026
Vorderthal	19.03.2026
Vorderthal	20.03.2026
Vorderthal	21.03.2026
Bürglen UR	21.03.2026
Freienbach	02.04.2026
Schindellegi	Herbst 2026
Raum Schwyz	
Einsiedeln	17.10.2026
Inwil/Rotkreuz ZG	24.10.2026

Schwyz	07.02.2026
Schwyz	21./22.03.2026
Buttikon SZ	28.03.2026
Buttikon SZ	28.03.2026
Siebnen	28.03.2026
Schwyz	22.04.2026
Schwyz	26.04.-01.05.2026
Einsiedeln	27.04.-02.05.2026
Tenero TI	05.07.-11.07.2026
Schwyz	12./13.09.2026
Tenero TI	27.09.-03.10.2026
Schwyz	10./11.10.2026
Brunnen	21.10.2026
Schwyz	14.11.2026
Schwyz	15.11.2026
Schwyz	18.11.2026

Zürich	10.01.2026
Lachen	09.05.2026
Glarus	09.05.2026
Frauenfeld TG	13./14.06.2026
La Neuveville BE	20./21.06.2026

Sursee LU	12./13.09.2026
Genf	26.09.2026
Winterthur ZH	03./04.10.2026
Aarau AG	24./25.10.2026
Bern Wankdorf	31.10./01.11.2026
Wettingen AG	07./08.11.2026
St.Gallen	14./15.11.2026
Zürich	07.11.2026
Weinfelden TG	12./13.12.2026

Verschiedene Anlässe diverser Verbände/Regionen

57. Innerschweizer-Korballmeisterschaft	Schwyz	Nov. 2025 - Jan. 2026
SKS AV & Kant. Sportlerehrung	Galgene	11.04.2026
63. Märchler-Derby	Merlischachen SZ	18./19.04.2026
19. Kantonales Bewegungs- und Sportfest 50+	Buttikon-Schübelbach	25.04.2026
13. Schlünder-Cup	Lachen	13.05.2026
7. Stösseermeeting	Vorderthal	20.05.2026
40. Sattelegg-Steinstossen	Unteriberg	22.08.2026
40. Regionaler Jugendriegentag		29.08.2026

Vorbereitungswettkämpfe

13. Moränen-Cup	Menzingen ZG	09.05.2026
24. Gym-Day	Grosswangen LU	16.05.2026
GLTV Verbandsturntag	Glarus	23.05.2026
33. Tannzapfe-Cup	Dussnang-Oberwangen TG	30.05.2026
1. Aerobic Masters Küssnacht	Küssnacht am Rigi	19.09.2026
2. Etzelcup (Aerobic)	Schindellegi	17.10.2026
6. Buechberg-Cup (Aerobic)	Tuggen	16.10.2027

Leichtathletik (LVS, Swiss Athletics)

UBS Kids Cup Team - Lokale Ausscheidung (R4)	Buttikon	31.01.2026
Schwyzer Kantonale Crossmeisterschaft (LVS Lauf Cup 26)	Galgene	01.02.2026
SM Halle Mehrkampf	Magglingen BE	07./08.02.2026
SM Halle Einzel Nachwuchs U16/U18/U20	Magglingen BE	21./22.02.2026
SM Halle Einzel Aktive	St. Gallen	28.02./01.03.2026
UBS Kids Cup Team - Regionalfinal (R4)	Zürich	07.03.2026
SM Cross	Langenthal BE	08.03.2026
UBS Kids Cup Team - Schweizerfinal	Amriswil TG	28.03.2026
82. Nationales Quer durch Zug	Zug	28.03.2026
38. Abendmeeting	Freienbach	03.06.2026
Kant. Einkampfmeisterschaft (LVS Lauf Cup 26)	Freienbach	06.06.2026
14. Lauerzerseelauf	Seewen	26.06.2026
SM Mehrkampf	Teufen	27./28.06.2026
Zentralschweizer Staffelmeisterschaften		
LAchner Meeting (inkl. UBS Kids Cup - lokale Ausscheidung)	Lachen	28.06.2026
SM Aktive	Zürich	25./26.07.2026
Kantone Wettkampf (U14/U16)	Delémont JU	16.08.2026
38. Sihlseelauf (LVS Lauf Cup 26)	Einsiedeln	22.08.2026
UBS Kids Cup - Kantonalfinal	Einsiedeln	22.08.2026
27. LA Sommer Event	Wollerau	23.08.2026
Mille Gruyère - Regionalausscheidung	Emmenbrücke LU	26.08.2026
Visana Sprint - Kantonalfinal		
UBS Kids Cup - CH Final	Zürich	29.08.2026
SM Nachwuchs Mehrkampf U16/U18	Thun BE	05./06.09.2026
SM Nachwuchs Mehrkampf U20/U23	Basel	05./06.09.2026
Mille Gruyère - CH Final	Muttenz BE	12.09.2026
SM Team	Lausanne VD	12.09.2026
SM Staffel	Lausanne VD	13.09.2026
Visana Sprint - Schweizer Final	Bern	20.09.2026
65. Hochdorfer und 42. ILV Event Mehrkampfmeisterschaften	Hochdorf LU	26./27.09.2026
DV LVS		14.11.2026
27. Weihnachtslauf (LVS Lauf Cup 26)	Lachen	06.12.2026

Nationalturnen

AV ESV	Chur GR	14./15.03.2026
DV ENV	Fanias GR	28.03.2026
102. Schwyzer Kantonales Schwing- und Älplerfest	Brunnen SZ	17.05.2026
SM Steinstossen & Steinheben	Schwellbrunn AR	05.09.2026
SM Nationalturnen	Wollerau SZ	19.09.2026
ENV Verbandskonferenz	Oberarth SZ	24.10.2026
89. DV ZNTV		07.11.2026
ZNTV Ringertag	March	15.05.2027
Eidgenössische Ringertage	Sulgen TG	03./04.07.2027

Turnveteranen-Vereinigungen

31. Tagung der Turnveteraninnen des Kt. SZ	Wangen SZ	11.04.2026
85. Landsgemeinde ETVV Zentralschweiz	Oberarth SZ	18.04.2026
129. Eidgenössische Turnveteranen-Tagung	Basel	11.10.2026